
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 
Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 

Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  – Web : www.icdozza.edu.it 
 

 

1 

 

 

 

                                                                                                                             
All’albo on line 

 

Al Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

Sezione PNRR 

 

Agli Atti 
 

OGGETTO: NOMINA RUP 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12016 

CUP: C44D22003130006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai  

documenti amministrativi”; 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai  

sensi della legge n.59/1997; 
 
VISTA la legge n. 59/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO il D.LGS. N. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
 bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

 resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005414 - 26/04/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza.edu.it/


                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 
Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 

Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  – Web : www.icdozza.edu.it 
 

 

2 

 

 

 

 
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

 regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

 ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

 regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

 ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

 della ripresa e della resilienza; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

 Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

 Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

 Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

 Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

 ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

 nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

 della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next Generation EU - 

 Azione 1 - Next Generation Classrooms, con il quale all’I.C. di Dozza Imolese Castel Guelfo veniva 

 assegnata la somma di euro 145.306,80; 

 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

 n. 107624 del dicembre 2022; 
 
VISTO l’atto di concessione prot. n° 42756 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

 del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei fondi del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 

 Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

 istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

 Generation Classrooms – Ambienti di  apprendimento innovativi, prot. n. 4203 del 28.03.2023; 

 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto: 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005414 - 26/04/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza.edu.it/


                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 
Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 

Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  – Web : www.icdozza.edu.it 
 

 

3 

 

 

 

 

Tipologia dell’Intervento  Codice Identificativo Progetto Totale autorizzato Codice CUP 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università  

 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”  

 

Azione 1 – Next generation 

classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

M4C1I3.2-2022-961-P-12016 € 145.306,80 C44D22003130006 

 
 

DECRETA 

 

• di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità dell’art. 31 del D. 

Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui al 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

      Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12016. 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
come disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non esistono 

conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità. 

 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

              Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Francesca Buglione 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005414 - 26/04/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza.edu.it/

		2023-04-26T14:20:49+0200
	FRANCESCA BUGLIONE




